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ať už je pro Vás velikonoční období největším křesťanským 
svátkem, časem protkaným tradicemi či jen časem užívání si 
volných chvil naplněných radostnou předzvěstí jara, dovolte nám 
popřát Vám všem, jménem úřadu i celého zastupitelstva, krásné  
a radostné Velikonoce, jarní dny plné sluníčka a bohatou pomlázku 

Lenka Ištvanová  
starostka 

Petr Juránek     Miroslava Keprtová  
 místostarosta     místostarostka  

Vážení sousedé,
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jaro pomalu ale jistě začíná přebírat vládu nad zimou, dny se prodlu-
žují, hřejivých slunečních paprsků přibývá a zimní dny za nedlouho 
zůstanou již pouze v našich vzpomínkách.
Dovolte mi, abych Vás v úvodu tohoto vydání zpravodaje informoval, 
co je v Kníničkách nového, na čem pracujeme a co nás v následujícím 
období dalšího ještě čeká.
Přestože letošní zima byla jedna z mírnějších, je řada komunikací na 
území naší městské části méně či více poškozena. Nejhorší situace je 
tradičně na ulici Ondrova. Poškození vozovky v její horní části u ulice 
Ambrožovy bylo ve spolupráci s SÚS již opraveno. Celkové opravy 
jejího povrchu se ale pravděpodobně dočkáme až po dokončení 
výstavby Vila domů Hluboček. K propadení asfaltového povrchu 
došlo i na chodníku kolem řeky Svratky od zelené lávky ke hrázi.  
I na této komunikaci byl již její povrch provizorně opraven, Řádná 
oprava bude provedena během jarních měsíců. Ve dvou etapách je 
pro letošní rok naplánována i oprava ulice Rekreační.
Na rohu ulic Rekreační a Přehradní bylo v podzimních měsících na 
ploše stávajícího místa pro kontejnery na tříděný odpad vybudováno 
nové větší zpevněné kontejnerové stání. Jedná se o společný zku- 
šební projekt naší MČ, MmB a společnosti SAKO. V blízké době bude 
toto místo vybaveno novým vkusným ohrazením a bude také navý- 
šen a rozšířen počet zde umístněných kontejnerů.

VÁŽENÍ A MILÍ SPOLUOBČANÉ,
Dokončujeme projektovou dokumentaci parku U Lva. Podle ní by se 
měl park ještě více zpřístupnit pro návštěvníky. Dojde k opravě božích 
muk, vykácení náletových dřevin, výsadbě nových stromů a keřů, 
umístění nových laviček, instalaci nových herních prvků pro děti  
a celkové úpravě vzhledu parku. Přáli bychom si, aby se park stal  
v budoucnu příjemným místem pro setkávání lidí, pořádání kultur- 
ních akcí a nebo jen klidného posezení, odpočinku a relaxace.
Úpravu dozná i podoba „jedlého parku“ na ulici Přehradní. Část stro-
mů, kterým se zde nevede příliš dobře, bude přesazena. Na jejich 
místo budou vysazeny stromky nové. Jako vhodné místo pro jejich 
další růst byla vybrána lokalita kolem cyklostezky nad Kníničkami. 
Zde budou vysazeny i další stromy jako náhradní výsadba za stromy 
pokácené při rekonstrukci základny Policie ČR a hasičů na přehradě.
Mnozí z Vás jistě zaregistrovali změnu ve složení pracovníků naší 
technické čety. Od začátku letošního kalendářního roku má naše 
údržba nové dva zaměstnance. Jejich přístup k práci a pracovní na-
sazení zatím překonávají všechna naše očekávání. Doufám, že bude-
te i v budoucnu, spolu s námi, s jejich prací spokojeni i vy.
Závěrem bych Vám všem chtěl popřát krásné a pohodové jarní dny  
a příjemné prožití svátků velikonočních.

Petr Juránek
místostarosta MČ Brno-Kníničky

Život bez lásky je jako rok bez jara. (Octavian Paller)
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ZELEŇ V OBCI
Jaro je tu. Období kdy vše znovu 
začíná, příroda kolem nás se pro-
bouzí po zimním spánku k životu. 
Stromy raší a sestřižené trvalky 
zkouší vystrčit první lístky. To cibu-
loviny jsou odvážnější. Sněženky  
už naplno mávají odcházející zi- 
mě, krokusy se svými květy smějí 
do slunce a tulipány s narcisy při-
pravují pro své květy bohatou lis-
tovou oporu. Těšíme se, že už brzo 
všechny společně rozkvetou a pro-
jeví se tak tento jarní efekt naplno. 
Jak jsme slibovali minulý rok, cibu-
lové záhony jsme rozšířili a doplni-
li, a tak věříme, že budou ještě výraznější než vloni. Stejně tak květi-
nová výsadba na sloupech veřejného osvětlení měla velký úspěch,  
a tak se na ni můžete těšit i letos.

Co se nám již povedlo? 
Jak už jistě víte, nové květináče před školkou a kapličkou doplnily 
lavičky a odpadkové koše. Zatímco ty před MŠ mohly být nasazeny 
ihned, u kaple si musely kvůli mrazivému počasí a demontáži pů- 
vodního mobiliáře počkat až do těchto dní. Nemusíte se obávat, 
staré lavičky nepřišly vniveč, rozmístili jsme je po našem katastru. 
Některé našly místo u horního hřiště, další vytvořily místo k zasta- 
vení a odpočinku, nejen starším spoluobčanům, v  ulici Přehradní.  
Jiná skupinka bude v dalších týdnech opravena a bude sloužit k od-
počinku na hřištích a cestách Kníniček.

srovnání bude použita opět zemina a aby z toho nebylo jedno velké 
blátoviště, v  horní vrstvě ji doplní trocha písku a štěrku. I v  tomto 
případě jednáme úsporně, a tak zmíněný písek a štěrk pochází z hři-
ště na Dolních loukách, kde je nutné ho po obvodu částečně vyměnit. 
To s sebou nese krátkodobou uzavírku tohoto dětského hřiště, věříme 
ale, že nebude trvat nepřiměřeně dlouho a výsledek za to bude stát. 
A v areálu Dolních luk ještě zůstaneme. Krátkodobé uzavření dětské-
ho hřiště vystřídá jen o trochu delší uzávěrka toho fotbalového. 
Rozhodl se zde totiž zabydlet krteček, dle množství krtinců nejspíš  
i s celou rodinou. Bohužel na rozdíl od toho pohádkového nepěstuje 
květiny, ale podrývá nám celý trávník. Ten je díky tomu tak hrbolatý, 
že by to odskákal nejeden kotník sportovce, což rozhodně nechceme. 
Proběhne tedy rekonstrukce i této části hřiště. Současný povrch firma 
odstraní a na celou fotbalovou plochu umístí rohože, které zabrání 
tomuto krtkovu podrývání a donutí ho tak přestěhovat se jinam. 
Okolo je naštěstí volné krajiny dost. Na rohože pak přijde předpěsto-
vaný kobercový trávník, takže se oproti přímému výsevu nebude 
muset čekat až tráva vzejde a dojde k jejímu dostatečnému zapojení. 
Díky tomu bude hřiště cca po 3 týdnech od pokládky zase v provozu. 
Respektujte prosím zákaz vstupu po dobu obou rekonstrukcí.
Jak jsme vás již informovali v předchozích číslech zpravodaje, pro- 
bíhá projektování Jedlého parku v  prostoru mezi ulicí Přehradní  
a stezkou kolem řeky. V předchozích letech zde proběhla výsadba 
ovocných stromů, bohužel zcela nevhodným způsobem a do nepři-
rozeného pravidelného rastru. Velká část těchto stromů již v průběhu 
let odumřela, ostatní, až na výjimky, k tomu nemají daleko. Navíc jsme 
byli informováni odborem životního prostředí, že na přání bývalého 
vedení radnice má být na této ploše umístěna náhradní výsadba 
dřevin. Na tom by nebylo nic špatného, pokud by se nemělo jednat 
o množství 55 ks stromů. To je na takto malou plochu příliš, umístit  
ji však již musíme. Proto jsme se rozhodli současné, strádající strom- 
ky přesadit a dát jim tak šanci restartu na jiném stanovišti s odpoví-
dající technologií výsadby i následné péče. Díky tomu se nám poda-
ří splnit závazek umístění náhradní výsadby a ještě získáme krásnou 

Přibližně před rokem jsem Vám psala, že se nám nedaří komunika- 
ce s Povodím Moravy, a tak je břeh řeky v neútěšném stavu. Rok se 
s rokem sešel a vše je jinak. Podařilo se nám navázat spojení s kom-
petentním člověkem, a tak nám pracovní četa Povodí „z hráze“ čistí 
břeh řeky od uschlých, napadených, náletových i jinak nevhodných 
dřevin a porostů. Už se tedy moc těšíme na čistý výhled na krásnou 
řeku. Svoji existenci již ukončily i mladé javory vysazené u cesty nad 
horním hřištěm, bohužel si na nich pochutnal kůrovec. Ten, pokud 
nemá k dispozici smrky, si rád pochutná i na listnáčích. 
A co se chystá dál? 
Nejbližší novinkou, která probíhá v těchto dnech je oprava cyklostez-
ky nad Kníničkami. Pozemek cesty jsme si nechali vyměřit a chceme 
opravit její povrch. Nyní jsou zde vyjeté koleje a místy je cesta zby-
tečně zúžena, což dělá problémy vyhýbajícím se cyklistům i chod- 
cům. Rozhodně ale nechceme měnit polní ráz této cesty, proto na její 

ovocnou alej. Tyto stromy 
totiž přesadíme právě ke 
zmíněné opravené cyklo-
stezce. A tak už třeba za 
pár let místo větrné hrbo-
laté rovinky budete pro-
cházet či projíždět pod 
korunami ovocné aleje. 

Bc. Martina Suchánková
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datum den stanoviště 1 stanoviště 2 stanoviště 3

3.–6.3.2023 pá–po* U Kaple Místní  U Památníku

17.–20.3.2023 pá–po* U Kaple Místní  U Památníku

31.3.–3.4.2023 pá–po* U Kaple Místní  U Památníku

14.–17.4.2023 pá–po* U Kaple Místní  U Památníku

28.4.–1.5.2023 pá–po* U Kaple Místní  U Památníku

12.–15.5.2023 pá–po* U Kaple Místní  U Památníku

26.–29.5.2023 pá–po* U Kaple Místní  U Památníku

9.–12.6.2023 pá–po* U Kaple Místní  U Památníku

23.–26.6.2023 pá–po* U Kaple Místní  U Památníku

7.–10.6.2023 pá–po* U Kaple Místní  U Památníku

21.–24.6.2023 pá–po* U Kaple Místní  U Památníku

4.–7.8.2023 pá–po* U Kaple Místní  U Památníku

18.–21.8.2023 pá–po* U Kaple Místní  U Památníku

1.–4.9.2023 pá–po* U Kaple Místní  U Památníku

15.–18.9.2023 pá–po* U Kaple Místní  U Památníku

29.9.-2.10.2023 pá–po* U Kaple Místní  U Památníku

13.–16.10.2023 pá–po* U Kaple Místní  U Památníku

27.–30.10.2023 pá–po* U Kaple Místní  U Památníku

10.–13.11.2023 pá–po* U Kaple Místní  U Památníku

* odvoz kontejnerů bude probíhat v pondělí v dopoledních hodinách

Vážení spoluobčané, jaro je tu a městská část Brno-Kníničky pro vás 
opět zajistila v pravidelných 14denních intervalech svoz bioodpadu. 
Velkoobjemové kontejnery na bioodpad budou přistavovány na  
3 sběrová místa současně: ulice U Kaple, U Památníku a Místní. 
Prosíme vás o ohleduplnost vůči ostatním, velké větve či keře vždy 
nejdříve pořežte do velikosti cca 50 cm. Děkujeme, že nám pomá-
háte udržovat pořádek kolem kontejnerů a že do nich nevhazu-
jete jiný druh odpadu než bioodpad! K případnému úklidu budou 
u kontejnerů umístěny smeták a lopata. Nezakládejte úmyslně černé 
skládky odložením odpadu mimo místo a určený čas svozu. Odpad 
vkládejte pouze do přistaveného kontejneru. Pokud odpad přivezete 
v pytlích, vysypte jej do kontejneru a pytle odhoďte do nedalekých 
kontejnerů na tříděný odpad. V případě, že kontejnery budou obsa-
hovat jiný odpad než bioodpad, hrozí, že nám tato služba nebude 
poskytována. 
Děkujeme za pochopení a přejeme příjemné chvíle strávené na vašich 
zahradách. V případě dotazů, připomínek nebo návrhů mě neváhejte 
kontaktovat na tel. 724 150 602 nebo e-mail starosta@brno-kninicky.cz.

Lenka Ištvanová, starostka

termíny:  

sobota 25. března od 8:00 do 12:00 hod.
sobota 6. května od 8:00 do 12:00 hod.
sobota 17. června od 8:00 do 12:00 hod.
sobota 9. září od 8:00 do 12:00 hod.
sobota 21. října od 8:00 do 12:00 hod.

sběrné místo je na křižovatce ulic U Kaple x K Bukovinám.

S ohledem na nutné plnění platného znění zákona 185/2001 Sb.,  
o odpadech, i během sběrových dnů považujeme za nezbytné znovu 
upozornit, že sběrové dny konané v MČ Brno-Kníničky jsou určeny 
pouze pro sběr objemného odpadu katalog číslo 20 03 07 (např. 
objemově upravený nábytek, matrace, peřiny, koberce, dětské auto-
sedačky, plastový nábytek atd.) a biologicky rozložitelného odpa-
du ze zahrad katalog číslo 20 02 01 (tráva, listí, zelenina, objemově 
upravené tj. pořezané kusy větví a kmenů maximálně o délce 50 cm), 

a to výhradně od občanů-fyzických osob nepodnikajících! Během 
sběrových dnů je nutné se řídit pokyny obsluhy kontejnerů (řidičů 
vozidel). Nelze zajišťovat likvidaci jiných odpadů či úklid odpadů 
uložených mimo kontejnery. Další kontejner bude určen pro železný 
odpad.

Do kontejnerů na sběrových dnech tedy NELZE ODEBÍRAT např.: 
elektrozařízení či elektroodpady (např. televize, monitory, PC, lednice, 
pračky, rádia, sporáky, vařiče, myčky, atd.), zářivky či úsporné žárovky, 
stavební odpady (např. „stavební suť“, sádrokarton, dveře, okna, 
izolační materiály, střešní krytinu, bytová jádra, sanitární zařízení,  
IPA atd.), nebezpečné odpady (např. obaly od barev, barvy, tiskařské 
barvy, tonery, cartridge, kyseliny, rozpouštědla, fotochemikálie, pes-
ticidy, motorové a jiné oleje, baterie, akumulátory, atd.), pneumatiky, 
autosklo a ostatní autosoučástky, sklo, papír, PET lahve.

Seznam sběrných středisek odpadů s aktuálními informacemi nalez-
nete na http://www.sako.cz/sso/seznam/

SBĚR BIOODPADU V BRNĚ KNÍNIČKÁCH V ROCE 2023

SBĚROVÉ DNY V BRNĚ KNÍNIČKÁCH V ROCE 2023

U Památníku  MístníU Kaple

Co do bioodpadu patří: Z domácností: celé kusy nebo zbytky ovoce, zeleniny, čajové sáčky, kávová sedlina, jádřince, pecky z ovoce, listy  
a nať ze zeleniny, slupky z citrusových plodů, slupky z brambor, okurek a ostatní zeleniny. Ze zahrady: listí, tráva, plevel, zbytky rostlin, piliny, 
dřevní štěpka z větví stromů a keřů, hlína z květináčů, spadané ovoce, plevel, košťály i celé rostliny, seno, sláma, větve (pořezané na kusy 
velikosti cca 50 cm), drny.
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USNESENÍ Z ŘÁDNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MČ BRNO-KNÍNIČKY

PROSINEC 2022
Usnesení č. 4/2/2022 
Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky schvaluje stažení bodu „Aktualizace jednacího řádu“ a jeho projednání na únorovém zasedání 
Zastupitelstva MČ Brno-Kníničky. 

Usnesení č. 5/2/2022
Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu městské části ve stanovených výších uvedeným subjektům 
a schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s níže uvedenými subjekty, v níže uvedených částkách a na účel stanovený  
v žádosti, a zároveň pověřuje starostku k podpisu těchto smluv.

IČ Název Účel Částka

68730268 Asociace TOM ČR, TOM 409 Rokytná – Brno Nákup přístřešku a úhrada pronájmu tělocvičny 25 000 Kč

44990260 Diecézní charita Brno Nákup menšího přenosného vysavače 5 000 Kč

60552280 FC DOSTA BYSTRC-KNÍNIČKY, spolek Materiální vybavení mládeže 14 000 Kč

Keprtová Miroslava Příspěvek na kroje pro děti a úhrada pronájmu tělocvičny 8 800 Kč

22869336 Kníničská chasa, z. s.
Částečná úhrada hudební produkce (Mladé hody, Ostatky, Kácení 
máje) a úhrada pronájmu tělocvičny

30 000 Kč

12698598 Lišková Zina
Pokrytí části nákladů na materiál a nakupované služby 
pro dětský kroužek keramiky

30 000 Kč

26653486
Občané za ochranu kvality bydlení v Brně-Kníničkách, 
Rozdrojovicích a Jinačovicích, z.s.

Úhrada právních služeb 30 000 Kč

22693343 „SOPKa, z.s.“ Částečná úhrada pronájmu táborové základny a dopravy na tábor 18 000 Kč

75013592
Svaz tělesně postižených v České republice z. s. místní 
organizace Brno-Komín

Náklady na dopravu členů na zájezdy 2 000 Kč

CELKEM 162 800 Kč

Usnesení č. 6/2/2022 
Zastupitelstvo MČ Brno-Kníničky schvaluje přiložený vyrovnaný rozpočet příspěvkové organizace Mateřská škola Studánka, Brno, Ondrova 25 
na rok 2023 s objemem příjmů ve výši 6 602 tis. Kč a objemem výdajů ve výši 6 602 tis. Kč. 

Usnesení č. 7/2/2022 
Zastupitelstvo MČ Brno-Kníničky schvaluje přiložený návrh střednědobého výhledu rozpočtu příspěvkové organizace Mateřská škola Studán-
ka, Brno, Ondrova 25 na období 2024–2025. 

BLOKOVÉ ČIŠTĚNÍ 
V BRNĚ KNÍNIČKÁCH V ROCE 2023
Termíny blokového čištění:
Strojní předčištění místních komunikací a chodníků 
od posypového materiálu: 23. 3. 2023. 
Blokové čištění místních komunikací a chodníků po ukončení 
zimního období: 27. 4. 2023

Blokové čištění místních komunikací, chodníků 
a komunikací:
1. kolo  7. 6. a 14. 6. 2023 
2. kolo  25. 10. a 27. 10. 2023

Čištění komunikací vnější: 10. 7. 2023

POPLATEK ZE PSŮ PRO ROK 2023
•  Bytový dům:  
 1. pes – 1 000 Kč  2. a další pes – 1 500 Kč
•  Rodinný dům, a jiné prostory: 
 1. pes – 400 Kč 2. a další pes – 600 Kč
•  Poživatel důchodu bez jiných příjmů:  
 1. pes – 200 Kč 2. a další pes – 300 Kč

Žádáme občany, aby poplatek uhradili nejlépe bezhotovostně 
na účet. č.ú.: 19-17721621/0100. Nezapomeňte uvést přidě-
lený variabilní symbol. 
Poplatek je nutné uhradit do 31. 3. 2023. 
Podrobnější informace o tomto i ostatních místních poplatcích 
naleznete na našich webových stránkách v sekci POTŘEBUJI 
SI VYŘÍDIT.
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Usnesení č. 9/2/2022 
Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky bere na vědomí informace o provedených rozpočtových opatřeních v kompetenci starostky  
č. 9–11/2022.

ÚNOR 2023
Usnesení č. 3/3/2023
Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky schvaluje jednací řád zastupitelstva dle přílohy

Usnesení č. 4/3/2023
Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky schvaluje Zásady pro vydávání zpravodaje dle přílohy

Usnesení č. 5/3/2023
Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví odměnu za výkon funkce:
− místostarosty ve výši 11.000 Kč měsíčně
− člena zastupitelstva a člena výboru/komise, který není členem zastupitelstva ve výši 1.986  Kč měsíčně
− předsedy výboru ve výši 3.972 Kč měsíčně
− člena výboru/komise, který je členem zastupitelstva a předsedy komise, který není členem zastupitelstva ve výši 3.311 Kč měsíčně
Při souběhu funkcí se odměny nesčítají. Odměna bude poskytována od 1. 3. 2023.
V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne složení slibu. V případě personální změny v obsazení 
jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení do funkce (starosty, místostarosty, předsedy výboru, předsedy komise, člena výboru, člena 
komise) bude odměna náležet ode dne zvolení do této funkce.

Usnesení č. 6/3/2023
Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky revokuje část usnesení č. 5/2/2022 přijaté dne 12. 12. 2022 následovně: 

IČ Název Účel Částka

22693343 „SOPKa, z.s.“
Částečná úhrada pronájmu tábo- 
rové základny a dopravy na tábor

18 000 Kč

Ostatní části usnesení zůstávají v platnosti.

Usnesení č. 7/3/2023
Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky schvaluje aktualizaci Přílohy obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 11/2017,  
o nočním klidu, ve znění pozdějších vyhlášek a stanovuje výjimky z doby nočního klidu pro rok 2023, a to dle níže uvedeného seznamu:

Stanovené případy Termín v noci z–na Vymezení doby nočního klidu
Určené území, na kterém je doba nočního klidu 
vymezena odlišně od zákonné úpravy

Mladé hody v Kníničkách
4. 7. – 5. 7. 2023
5. 7. – 6. 7. 2023
6. 7. – 7. 7. 2023

od 2:00 do 6:00 hod.
od 2:00 do 6:00 hod.
od 2:00 do 6:00 hod.

území městské části Brno-Kníničky

Pálení čarodějnic 30. 4. – 1. 5. 2023 od 2:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-Kníničky

Odůvodnění stanovení výjimky: Navrhované akce jsou tradiční kulturní akce pořádané v MČ již řadu let, které svým společenským a kulturním 
významem přesahují hranice MČ a jsou hojně navštěvovány i obyvateli okolních městských částí a obcí.

Usnesení č. 8/3/2023
Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky souhlasí s návrhem obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se mění a doplňuje 
obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek.

Usnesení č. 9/3/2023
Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky bere na vědomí informace o provedených rozpočtových opatřeních v  kompetenci starostky  
č. 12–14/2022.

Veškeré dokumenty, zápisy z průběhu zasedání a usnesení jsou zveřejněny na webové stránce MČ Brno-Kníničky 
http:// kninicky. eu/ obec/zakladni-informace/ v sekci zápisy ze zasedání.

se mění na:
IČ Název Účel Částka

22693343 „SOPKa, z.s.“
Částečná úhrada pronájmu tábo- 
rové základny a dopravy na tábor

30 000 Kč

PŘÍJMY  Položka 4134 Převody z rozpočtových účtů – 190 000 Kč 
  Položka 4139 Ostatní převody z vlastních fondů – 190 000 Kč 

VÝDAJE  Položka 5342 Základní příděl fondu – 190 000 Kč 
  Položka 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 
  – 190 000 Kč 

Usnesení č. 8/2/2022 
Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky schvaluje s níže uvedenými úpravami přiložený schodkový rozpočet městské části Brno-Kníničky 
na rok 2023 s objemem příjmů ve výši 20 317 tis. Kč a objemem výdajů ve výši 22 514 tis. Kč, krytý prostředky naspořenými z minulých let ve 
výši 2 197 tis. Kč, včetně jmenovitého seznamu kapitálových výdajů a tvorby a použití peněžních fondů. Úpravy návrhu rozpočtu na straně 
příjmů i výdajů u paragrafu 6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně, které nemají vliv na celkové saldo:
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TO NEVYMYSLÍTE
Svůj poslední příspěvek jsem psala v době, kdy na chodníky padalo 
ze stromů poslední unavené barevné listí a děti se loučily s přírodou, 
která se pomalu ukládala k zimnímu spánku. Andílci v oknech ozna-
movali příchod – pro děti nejkrásnějšího období v roce. Všichni jsme 
žili v očekávání, co pěkného nám Vánoce a zima přinesou. 

Volně navazuji na minulý článek a vzhledem k  tomu, že je právě 
masopustní období, mělo by to být dnes něco veselého ze studán-
kového života. Třeba v podobě dětských časosběrných perliček . 

Na Mikuláše nás ve školce poctila vzácná návštěva z nebe i z pekla. 
Tato tajuplná trojice dětem nejen zahrála krásnou pohádku, ale také 
přinesla mikulášskou nadílku. 
Dalším zážitkem a poučením byl pro děti pohádkový program Pu-
tování do Betléma.
A potom už čekala děti doma i v MŠ vánoční nadílka. 
 Do nového roku jsme všichni vstoupili s novoročními předsevzetími:
 „ chtěl bych se naučit činkovat…… “
„ chtěl bych se naučit psát malá písmenka,….“

V  lednu andílky v oknech nahradili sněhuláci, kteří nám navodili, 
alespoň ve školce, zimní atmosféru v podobě Zimní pohádky  
a muzikoterapie Zimní království. 

V únoru si děti zazpívaly v pořadu Hudební abeceda a všichni jsme 
si zatančili na balónkovém karnevalu. Při té příležitosti jsme si vy-
právěli o maskách a různých povoláních, které děti následně háda-
ly v hádankách:
„Až já budu veliký, budu vařit knedlíky. Čím budu?“- „vařičem“ 
„Až dokončím všechny školy, vytrhnu zub, který bolí. Čím budu?“ – 
zoubkovou vílou“
„Až budu dospělý, budu popelářistou / asi popelářem / “
„Na otázku – co dělá zemědělec? jsme se dozvěděli, že „vyrábí zem “
„ Můj tatínek je právník a maminka právkyně “
„ Můj dědeček byl voják. “. „Ano, a jakou měl hodnost? “ „Dobrou “

Divadla, karnevaly i výukové programy bývají zpravidla v naší jediné 
velké třídě v 1. patře. Při odchodu dětí z přízemí do 1. patra nabáda-
la paní učitelka děti, aby šly po schodech opatrně, pomalu a poti-
choučku. A jeden chlapeček se zeptal: „Proč? Paní ředitelka spí?“ 

Rádi s dětmi tvoříme – cokoliv a z čehokoliv: „děti, jestli má maminka 
doma nějakou starou vařečku a už ji nepotřebuje, tak si ji přineste do 
školky, něco si z ní vyrobíme.“ „My máme doma jenom čistou, ale klidně 
ji polijeme prachem “

Mnoho zajímavého jsme se opět dozvěděli také od paní knihovnice. 
A vtipné citáty od dětí? 
„ Káča byla neposlušná, protože se nezeptala maminky, jestli může jít 
do pekla,…. “

Během ledna a února jsme u všech 22 předškoláků provedli testy 
školní zralosti a 4 děti jsme doporučili do PPP s návrhem na odklad 
školní docházky.
„Ale já neumím ještě kreslit člověky! “
„A paní učitelko, dneska je včera? “
„Na otázku kolik má sluníčko sedmitečné teček, jsme se mimo jiné do-
zvěděli: 
 „3!“, „pokus se hádat ještě jednou ! “ „hodně “
 „A proč chodí děti do školky? “ „Aby nemusely jít do práce “

Předškoláci mají možnost navštěvovat v ZŠ Heyrovského edukativ-
ně – stimulační skupinky.
„Já do žádných skupinek chodit nebudu, už toho umím dost“.
„Až budeš v pubertě, tak si o tom povíme. “ „Já do žádného puberta 
chodit nebudu! “

Velmi dbáme na hygienu dětí – umývání rukou, správné smrkání,….. 
Po návratu z WC jednoho chlapečka se paní učitelka ptá: „Umyl sis ruce? 
“ „Nemám je počůraný!“
Jindy zase – hledám ve třídě očima Terezku a ptám se: „Terezo, kde tě 
mám ? A ozve se „v umývadle“
Děti také měly možnost zúčastnit se screeningového vyšetření 
zraku. Díky tomuto vyšetření byly u několika dětí včas diagnostiko-
vány oční vady. 

Děti mají i v 2. pololetí možnost účastnit se odpoledních zájmových 
kroužků – keramiky, angličtiny, spotríku, …..
Po odpolední svačince jsme si říkali, kdo odchází odpoledne do kroužku. 
Jedna holčička nám sdělila: „Já jdu dneska do Reginy, …….“ 

Bohužel se po celou zimu letos střídají u dětí a následně i u dospělých 
různá onemocnění – nejen respirační. 
„Kamarádka nepřišla na moji oslavu, protože měla skřipku! “
„Proč jsi včera nebyl ve školce? Šli jsme si ke kamarádce pro neštovice“

Zatímco se lidé dívají do našich oken na velikonoční vajíčka, my 
s dětmi netrpělivě vyhlížíme první jarní kytičky. Slunečné dny, i když 
ještě hodně studené, začínají pomalounku probouzet přírodu. Ale 
o tom zase příště. 

„ Paní učitelko, už se těším, až budu mít s nějakou maminkou děti a budu 
je vodit do naší školky “.
To si asi ještě chvíli budeme muset počkat……….. 
Ale pro ty, kteří k nám chtějí přijít k zápisu už na příští školní rok, 
máme následující informace. 

ZÁPIS DO MŠ NA ŠKOLNÍ ROK 
2023/2024
Zápis do MŠ Studánka proběhne opět elektronicky. 
Žádost najdete od dubna na www.zapisdoms.brno.cz. Vyplníte ji 
a necháte u dětské lékařky potvrdit zdravotní stav dítěte a řádné 
očkování.
Zápis – odevzdání vyplněných přihlášek v MŠ
Samotný zápis proběhne 
3. května 2023, 8.00–11.30 hodin a 4. května 2023, 16.00–17.00 hodin
Po těchto termínech již není možné žádost do elektronického sys-
tému zadat!!!
S sebou si přinesete vyplněnou a potvrzenou žádost, rodný list dí-
těte, občanský průkaz zákonného zástupce.
Přijímací řízení bude pravděpodobně od 17. května.
Kriteria pro přijímací řízení: mimo jiné: trvalé bydliště, řádné 
očkování, věk dítěte, sourozenec v MŠ
Den otevřených dveří v MŠ pro zájemce bude ve středu 5. dubna 
v 10.00., 10.30 a v 11.00 hod.

Za celý kolektiv MŠ Studánka Vás srdečně zve
                                      Jana Zrostová , ředitelka MŠ 
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Od letošního ledna Vám KJM připravila v pobočce Brno-Kníničky no- 
vinku. Můžete si vypůjčit audioknihy! Pro ty z Vás, kdo máte např. 
problémy se zrakem nebo dětem na usínání nebo pro poslech při 
vaření nebo žehlení, prostě pro všechny milovníky literatury jsou 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2023
I letošní Tříkrálová sbírka mohla proběhnout tak, jak jsme již po léta 
zvyklí a jsem tomu moc ráda.
Koledníci chodili od domu k domu, zazpívali, popřáli do Nového roku. 
Oboustranně jsme při tom zažili spoustu milých setkání, bylo znát,  
že nás vidíte rádi. Děkuji vám za vaši štědrost při přispívání do kasiček  
a taky za to, že s nějakou malou dobrůtkou myslíte i na koledníky. 

V Kníničkách bylo letos do kasiček darováno 37 054 Kč
V celém Brně bylo do kasiček darováno 3 282 759 Kč
On-line bylo v Brně darováno   252 010 Kč 

Výtěžek sbírky je určen na pomoc nemocným, handicapovaným, 
seniorům, matkám s dětmi v tísni a dalším jinak sociálně potřebným 
skupinám lidí a to zejména v regionech, kde sbírka probíhá.

připraveny MP3 s  mluveným slovem různých žánrů. Pokud by se 
novinka ujala, nebude problém rozšířit nabídku. Bližší informace  
Vám ráda podá naše paní knihovnice paní Libuše Pelánová.
A tady je seznam nabízených titulů:

V letošním roce je z výtěžku Tříkrálové sbírky v Brně v plánu např:
– přispět na nákup auta pro zdravotní sestry, které navštěvují pacien-
ty v jejich domovech
– bezpečně upravit prostory zahrady v Azylovém domě pro matky 
s dětmi. 
Přehled dalších záměrů, jak budou peníze využity lze najít na: https://
www.trikralovasbirka.cz/vyuziti/

Děkuji všem dětem, které se letošní sbírky zúčastnily. Těm, které 
chodí opakovaně, a hlavně těm, které letos vyrazily poprvé. Věřím, že 
jsme se neviděli naposledy. Pokud byste se chtěli přidat, jak děti, tak 
dospělí, budeme moc rádi, když naše řady rozšíříte. 
Kontakt: stankova.marketa@volny.cz
 Markéta Staňková

VÁŽENÍ A MILÍ NÁVŠTĚVNÍCI KNIHOVNY JIŘÍHO MAHENA

Autor Název audioknihy
Backman, Frederik Babička pozdravuje a omlouvá se
Clarke, Stephen Merde! Rok v Paříži
Čermák, Miloš Muži, co zírají na ženy
Daever, Jeffery Sběratel kostí
Ebershoff, David Dánská dívka
Formanová, Martina Povídky na tělo
Chrudimská, Martina Hastrmanské pohádky z rybníčka Všetečka
Kinney, Jeff Deník malého poseroutky
Kosatík, Pavel Věra Čáslavská
Kratochvíl, Miloš Bouráci

Landsman, Dominik
Deníček moderního páru, aneb,  
Ženy jsou z Venuše a muži jsou debil

MacDonald, Betty Co život dal a vzal
Marek, Jiří Můj strýc Odysseus
Mayes, Frances Pod toskánským sluncem
Mayle, Peter Mých 25 let v Provenci
Petiška, Eduard Příběhy starého Izraele
Pikora, Vladimír Zlatý poklad
Veselý, Josef Toulky českou minulostí
Viewegh, Michal Román pro muže
Vondruška, Vlastimil Králův dluh
Vondruška, Vlastimil Zdislava a ztracená relikvie
Whitton, Hana Moje anglická babička
Zibura, Ladislav Pěšky mezi buddhisty a komunisty

Nejkrásnější české pohádky
4 x Čtyřlístek
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OSTATKY 2023
Je to již deset let, co se v Kníničkách slaví ostatkové veselí a rado-
vánky. Tento rok se Kníničské ostatky konaly v sobotu 25. února.  
I přesto, že se neuskutečnil tradiční průvod plný hudby, zpěvu  
a jídla, sešlo se v tělocvičně mateřské školky spoustu krásných ma-
sek. Na dětském karnevalu mohli návštěvníci spatřit drsné piráty, 
krásné princezny, nadpřirozené bytosti, pohádkové postavy  
a spoustu dalších propracovaných kostýmů. Hlavním programem 
dětského karnevalu byla Wikiho show s Mimoni, která děti bavila 
více než 2 hodiny. 
Na večerní zábavě nás pak doprovázela brněnská skupina LOL Pár-
ty-kapela, která zahrála jak české, tak světové hity. Nechyběly mas-
ky myslivce, piráta, ducha a vítězným týmem se stala čtveřice pře-
vlečená za Ghostbusters, jejichž kostým byl opravdu do detailu 
propracovaný. Jako tradičně pak proběhlo pochování basy, kde  
jsme si připomněli předešlé roky a pomodlili se za ten nadcházející. 
Rádi bychom poděkovali všem, kteří nás jak finančně, tak organi-
začně podpořili a poděkování patří i všem zúčastněným této akce. 
Těšíme se na setkání s Vámi na dalších kulturních akcích. 

Kníničská chasa
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PROGRAM NAŠEHO SENIORKLUBU
Scházíme se v „krčku“ každou první středu v měsíci v 10 hodin. 
Vždy se domluvíme na další program podle zájmu seniorek a podle 
toho, co kultura v Brně nabízí. Vyslechneme rády, informace o novin-
kách knihovny paní Pelánové, těšíme se na přednášku Phdr. Jiřiny 
Hockeové, tentokrát se s ní projdeme památkami Říma. 
V bystrckém kulturním centru jsme si oblíbily přednášky Aleše Svobo- 
dy o brněnském podzemí, zatím jsme žádnou nevynechaly. Líbilo  
se nám také divadelní představení s Petrem Nárožným Milionový  
údržbář. Zašly jsme na aranžované květiny ve vile Stiassni. Zajímavý 
byl program Polární záře v brněnském planetáriu. Zajdeme rády do 
kina Lucerna. Tentokrát jsme si vybraly film Ostrov.
V březnu se těšíme na koncert VIVA «LALALA» REPUBLIKA   v MdB.  
V podání sólistů Městského divadla vyslechneme výběr písniček, 
které naši zemi posledních 100 let provázely. Chtěly bychom v tom- 
to divadle ještě shlédnout představení Devět křížů nebo Medicus, 
pokud se mně podaří zajistit vstupenky.  
13. dubna jdeme na komentovanou prohlídku kuřimských štol.  
Počet účastníků je omezený, je nutné se nahlásit. V květnu plánuje- 
me návštěvu Louckého kláštera ve Znojmě a v červnu si počkáme na 
pěkné počasí a zase se projedeme po naší přehradě.  
Pokud se někdo chce k nám přidat, bližší informace podám na tele-
fonním čísle 776697426 nebo d.dunda@email.cz

Danuše Dundáčková 

POZVÁNKA
na 22. 4. 2023 
cca od 19 hodin

Vzpomínka 
na Emila Bartoně 
(přijďte si zavzpomínat, zazpívat, pojíst a popít, 
co máte po kapsách a co si přinesete)

Tradičně v lesním altánu
Budeme rádi,  
když dopoledne přijdete  
pomoct s úklidem  
lesního altánu.

Srdečně zve 
SOPKa, z.s. 
a Zpívánky

POZVÁNKA    
Pokud je ti víc než 6 roků,  

srdečně tě zveme na nácviky dětí  
na MLADÉ HODY 2023.

Nácviky budou probíhat  
každé úterý od 17.00 do 18.30 hod.  

v tělocvičně Ondrova 25.
První informativní nácvik bude 28. 3. 2023.  

S sebou si vezmi cvičky nebo boty,  
ve kterých budeš tancovat, pití.

Těší se na tebe  
Mirka Keprtová a Martina Suchánková

Budeme rády, když nám svůj zájem oznámíš  
na suchankovamartina@email.cz nebo keprtovamirka@seznam.cz



Zpravodaj městské části Brno-Kníničky  strana 2

březen 2023březen 2023

Zpravodaj městské části Brno-Kníničky strana 10

RUKODĚLNÉ A KERAMICKÉ DÍLNY V KNÍNIČKÁCH
S finanční podporou MČ Kníničky 

                       

Galerie výrobků
V galerii výrobků našich rukodělných dílen pro děti zveřejňujeme některé další výrobky, které si děti dělaly letošní zimu. 

Děti ze školky si vyráběly vánoční stromečky, věšáčky ve tvaru domečků, držáčky na ubrousky, velikonoční zajíčky a keramická 
sluníčka, na která si navazovaly paprsky z lýka. 
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Školáci se zabývali i jinými technika-
mi, nebo jejich kombinací. Vyráběli 
keramická zvířata, která poté opatřili 
drátovanými prvky s korálkami, jako 
ryby, velryby, mečouny, pávy, někteří 
si dělali pouze drátované výrobky – 
převážně ptáčky. Také jsme se zabý-
vali smalty, kdy si děti smaltovaly 
lžičky a různé drobné tvary na náhr-
delníky, jako srdíčka, zvířátka apod. 
Z keramiky si dělali rovněž modelo-
vané postavy různých zvířat.

Spoustu výrobků máme ještě rozpracovaných a v plánu další nové, se kterými se pochlubíme v příštím čísle.
Těšíme se s dětmi i dospělými na další tvorbu, děkujeme všem účastníkům kroužků a dílen a přejeme jim krásné dny.
Zina Lišková, tel. 603 255 879, zina.liskova@seznam.cz
Lenka Jašková, tel. 608 970 129, lenka.jaskova13@seznam.cz

Pořadatelky rukodělných dílen
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DALŠÍ SPORTOVNÍ AKCE V KNÍNIČCKÉ TĚLOCVIČNĚ

DEN ZEMĚ 2023: PLANETA NA TALÍŘI
Oslavy Dne Země se blíží! A letos budou přímo k nakousnutí. Středis-
ko ekologické výchovy Lipka si 21. a 22. dubna vezme na mušku 
všemi oblíbené téma – JÍDLO. Nakoukneme pod pokličku produkci 
potravin lokálně i globálně, využijeme kdejaký jedlý plevel, co roste 
v okolí Brna a samozřejmě budeme vařit, péct a hlavně ochutnávat.
Součástí programu pro děti i dospělé bude objevování jedlých bylin, 
které můžeme nasbírat takřka za barákem a neutratíme za ně ani 
korunu. Navíc jsou voňavé, plné vitamínů a nejednu obyčejnou veče-
ři promění v kulinářský zážitek.

„Jaro je výborná doba na ochutnání divokých rostlin z naší přírody, ještě 
nemáme dostatek zeleniny na zahrádkách a balkonech. Mladé čerstvě 
rozvinuté listy lípy srdčité a buk – ty jsou opravdu lahůdka,” říká odbor-
nice na přírodní zahrady Pavlína Žilková z Lipky. Na Dni Země před-
staví divoké rostliny, kterými můžeme nahradit zbytečně drahé salá-
ty a bylinky ze supermarketů – například popenec, krvavec nebo 
plicník.

V sobotu 12. 2. 2023 se za podpory MČ Kníničky konal v pořadí již 
druhý turnaj v pinecu. Tentokrát se jej zúčastnilo více hráčů než na 
turnaji předchozím, a sice 26 (drtivá většina Kníničáků!). Hrálo se ve  
4 skupinách po 5–7 hráčích, ze kterých postoupili vždy 4 nejlepší, 
kteří se dále rvali o postup klasickým pavoukem. Na bedně se po 
bojovném zápase o třetí místo a napínavém finále umístili: 3. Filip 

Rada, 2. Vašek Singer a 1. Pavel Šenkapoul – ještě jednou gratulujeme! 
Jako vždy děkujeme všem za účast, za pomoc s přípravou a podporu 
klidného průběhu, Michalovi Popovičovi za spoluorganizaci a úřadu 
MČ Kníničky za možnost turnaj pořádat. Další turnaj, tentokrát v ma-
lém fotbálku, je v plánu 25. 3. – sledujte facebook Kníničské pivnice, 
nebo aplikaci Munipolis. Sportu zdar!

Dan Filippi, Kníničská Pivnice
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Brněnský Den Země ale nebude jen o plevelech: zaměříme se na 
welfare zvířat, nároky na dopravu i skladování potravin, uhlíkovou 
stopu jídla a zátěž, kterou potravinářský průmysl pro planetu před-
stavuje. Akce se nově bude konat přímo v přírodních zahradách 
Lipky v Pisárkách, Jundrově, Soběšicích a Krásensku. Děti se můžou 
těšit na divadlo Šumafuk či DIP s představením Stromocity, chybět 
nebude ani koncert, biofarma se zvířaty, dílničky, vaření na ohni  
a obří kostka tuny CO2.
Návštěvníci si jako dárek odnesou originální recepty s tipy na aktivity 
pro děti a informacemi o uhlíkové stopě surovin. 
Přijďte si na nich smlsnout taky! 
Podrobné informace najdete na www.lipka.cz/denzeme.

Zuzana Slámová, Lipka

BRNĚNSKÁ ZVÍŘENA: 
OLTEC, JAK HO NEZNÁTE
Kam v Brně s dětmi? Vyrazte na hon za pozná-
ním přímo do ulic. Hledačka Brněnská zvířena 
provětrá vaše mozkové závity a odhalí neče-
kané zajímavosti o Brně. Stačí si předem vy-
tisknout materiály, sbalit tužku a dobrodruž-
ství může začít. 
Hledačka z dílny střediska ekologické výchovy 
Lipka provede luštitele centrem Brna tak, jak jej 
nejspíš neznají. Odhalí zvířata nebo zvířecí mo-
tivy, kolem kterých často chodíme a možná jsme 
si jich nikdy nevšimli. Kdo vyluští celou hledač-
ku, získá odměnou tip na pozoruhodný výlet 
do divoké přírody na okraji Brna, která není 
zákonem chráněná, a přesto se zde vyskytují 
desítky chráněných druhů zvířat.
„Děkujeme za výborné zpestření procházky po 
Brně s dětmi! Oceňuji vtipné, různorodé a zároveň 
jednoduché šifry vhodné pro začátečníky – na 
všechny přišly děti (11 a 13 let) samy,” recenzuje 
spokojený táta David Neckař.
Hledačka je určena pro začátečníky, ideálně ro-
diče s dětmi. Měří 2 km, je možné ji absolvovat 
kdykoliv a je k dispozici zdarma. Do terénu se 
bude hodit tužka a předem vytištěné podklady. 
Jejich součástí je i mapa a sada nápověd pro 
každé stanoviště. Najdete je na: www.lipka.cz/
hledacka. Úspěšný lov!

Zuzana Slámová, Lipka

SERVIS a OPRAVA  
NOTEBOOKŮ a POČÍTAČŮ

Diagnostika ZDARMA! Vyzvednutí u Vás.  
Rozumné ceny, rychle a spolehlivě,  

25 let praxe.
Bednář, tel. 608 880 107
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Název programu: Operační program Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost – Nízkouhlíkové technologie IV 
Název projektu: Pořízení elektromobilu k podnikatelským účelům společnosti ALviRA ToP s.r.o. 
Číslo projektu: CZ.01.3.14/0.0/0.0/18_185/0018073
Termín realizace: 2020
Způsobilé výdaje: 463 109,54 Kč
Dotace: 347 332,16 Kč 
Popis projektu: Cílem projektu bylo pořízení elektromobilu a nabíjecí stanice za účelem zahájení přechodu spo-
lečnosti ALviRA ToP s.r.o. k nízkouhlíkové dopravě a šetrnějšímu využívání energetických zdrojů. Doprovodným 
přínosem přechodu na elektromobilitu je i snížení nákladů na provoz a pravidelnou údržbu automobilu.
Závěry a výsledky: V rámci projektu došlo k investici do elektromobilu a nabíjecí stanice, které slouží k podnika-
telským účelům společnosti žadatele.

EVROPSKÁ UNIE

a inovace pro konkurenceschopnost

Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Podnikání

EVROPSKÁ UNIE

pro konkurenceschopnost

Evropský fond pro regionální rozvoj
OP Podnikání a inovace 

EUROPEAN UNION

and Innovations for Competitiveness

European Regional Development Fund
Operational Programme Entreprise
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Česká verze

Česká verze - zkrácený text

Anglická verze

A

B

C

EVROPSKÁ UNIE

pro konkurenceschopnost

Evropský fond pro regionální rozvoj
OP Podnikání a inovace

D

Vertikální verze x = 3,5 a

OPERAČNÍ PROGRAM PODNIKÁNÍ  
A INOVACE PRO KONKURENCESCHOPNOST

27

UKLIĎME KNÍNIČKY 2023
Nelíbí se vám nepořádek okolo cest, v lese nebo kdekoliv jinde?
Pojďte a přiložte ruku k dílu, společně uděláme Kníničky a okolí čistější. 
Vítáni jsou malí i velcí.
Akce se koná v rámci celonárodního hnutí Ukliďme Česko.

Kdy: 22. dubna 2023

SRAZ: Parkovište před cukránou Anička, 10.00 hod.
POPIS AKCE: Úklid městské části Brno-Kníničky
včetně areálu lesního altánu
S SEBOU:
Pro úklid obce: dobrou náladu, pracovní rukavice
Pro úklid altánu: dobrou náladu, pracovní rukavice, 
hrábě, lopaty, košťata, kladívka, kolečka

Pytle na odpadky budou k dispozici na místě.
Drobné občerstvení zajištěno.

Děkujeme. MČ Brno-Kníničky a SOPKa, z.s.
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Od začátku března dochází v rámci Integ- 
rovaného dopravního systému Jihomo-
ravského kraje k  navyšování cen jízd- 
ného. Netýká se však cestování po Brně,  
kde jízdné zůstává stejné. Namísto uni-
verzální jízdenky, která v kraji zdražuje, 
Dopravní podnik města Brna pro cestují-
cí připravil alternativu v podobě jízdenky 
8 cest po Brně. Ta nabízí mezi jednorázo-
vými lístky vůbec nejlevnější variantu 
cestování.

„Obyvatelům města jsme slíbili, že jízdné v této 
obtížné době zdražovat nebudeme a za tím si 
stojíme. Chceme proto nabídnout alternativu, 
aby na občany, kteří ve městě bydlí, studují 
nebo sem dojíždějí za prací, nedolehlo zdraže-
ní jízdného v regionální dopravě,“ sdělila pri-
mátorka města Brna Markéta Vaňková.
„Univerzální jízdenka se mezi cestujícími těší 
velké oblibě. Protože od 1. března dochází v re-
gionu k  jejímu zdražení ze 156 na 180 korun, 
rozhodli jsme se přijít s alternativou pro zóny 
100 a 101. Nová jízdenka nazvaná 8 cest po 
Brně nabízí v  rámci jednorázového jízdného 
vůbec nejlevnější možnost přepravy. Označení 
jednoho políčka umožní lidem 45 minut cesto-
vání, a to v přepočtu za 19,50 korun,“ vysvětlil 
generální ředitel Dopravního podniku 
města Brna Miloš Havránek.

DPMB ZAVÁDÍ NOVOU JÍZDENKU 8 CEST PO BRNĚ, 
45 MINUT CESTOVÁNÍ VYJDE NA NECELOU DVACETIKORUNU

Od dubna startuje nová sezóna autentických prohlídek města s prů-
vodci, organizovaná TIC BRNO. I letos se díky nim podíváte na brněn-
ské výstaviště, které slaví 95 let od svého vzniku. Tři komentované 
prohlídky budou věnovány 150. výročí Besedního domu. Další téma-
ta přinesou velkou dávku architektury – ať již secesi v centru i mimo 
něj, Wiesnerovské Pisárky, nebo Černá Pole s návštěvou dřevěného 
domku Beranových. Mezi další oblíbené trasy patří například Muraly 
v brněnském Bronxu, Romské Brno nebo Kuriozity a vnady města 
brněnského. 

Druhá tematická linka procházek s průvodci sleduje industriální  
vzestupy a pády brněnských průmyslníků v rámci projektu Brno  
INdustrial. Nově můžete vyrazit poznávat Energetické srdce města 
Brna, nechybí ale ani další oblíbená témata a vyhlídkové jízdy. 
V průběhu roku milovníky industriální historie čeká také řada odbor-
ných přednášek. Každý měsíc se tak můžete těšit na nové informace 
a zajímavosti. Více najdete na www.autenticke-prohlidky-brno.cz 
a www.brnoindustrial.cz. 

Hana Novosadová, PR manažerka 
TIC BRNO, p. o. 

POZNÁVEJTE BRNO AUTENTICKY I INDUSTRIÁLNĚ 

Stávající univerzální jízdenku využívají pře-
devším lidé, kteří cestují v regionu přes větší 
počet zón, ale nepravidelně, takže se jim 
nevyplatí pořízení šalinkarty. Obsahuje 24 
políček, která si označují dle potřeby. Nově 
tato jízdenka bude stát 180 Kč a cestující ji 
nadále budou moci používat pro přejezd 
mezi všemi zónami v regionu.
Novou jízdenku 8 cest po Brně mohou ces-
tující využít v brněnských zónách 100 a 101. 
Osm polí vyjde na původních 156 korun, 
cena za tři čtvrtě hodiny jízdy tak zůstává 
stejná jako doposud – 19,50 korun. Po nástu- 
pu si označí jedno políčko a mohou libovolně 
využívat MHD po dobu 45 minut. Pokud by 
chtěl člověk vycestovat za hranice Brna do 
jiných zón, musí využít jinou jízdenku pro 
příslušný počet zón. Jízdenka je v  prodeji  
i ve zlevněné variantě pro děti do 15 let za 
78 Kč.
Ceny stávajících jednorázových jízdenek pro 
zóny 100+101 zůstávají stejné, 15minutová 
jízdenka stojí 20 Kč, jízdenka na 60 minut 
vyjde na 25 Kč.

Kontakt:
Mgr. Hana Tomaštíková
tisková mluvčí DPMB, a.s.
htomastikova@dpmb.cz 
603 587 015  

BRNĚNSKÁ ZOO VÝRAZNĚ ZLEVŇUJE PERMANENTKY
Od 1. března se mění vstupné do brněnské zoo. Méně zaplatí stálí návštěvníci, kteří si pořídí jakýkoliv druh 
nepřenosné permanentky. Slevy se pohybují od 40 do 47 procent. Podrobnosti najdete na https://www.zoobr-
no.cz/o-zoo-brno/tiskove-zpravy/tiskove-zpravy-roku-2023/brnenska-zoo-vyrazne-zlevnuje-permanentky.

Vydává 4 x ročně: Statutární město Brno, Městská část Brno-Kníničky / http://www.kninicky.eu / Registrace: MK ČR E 17699 / Adresa redakce: ÚMČ Brno-Kníničky, Nová 11, 635 00 Brno / E-mail: 
zpravodaj@brno-kninicky.cz / Redakce: Lenka Ištvanová, Ing. Petr Juránek, Miroslava Keprtová, Ing. Petr Krejčí, Ing. Zina Lišková, Bc. Martina Suchánková, Bc. Martin Žák. O zveřejňování příspěv-
ků a jejich krácení, zveřejnění či nezveřejnění reklamy rozhoduje redakční rada. Náklad 400 výtisků. Zdarma. Tisk: Reprocentrum a. s., Blansko. Uzávěrka dalšího čísla 11. 6. 2023.
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ÚÚřřaadd  mměěssttsskkéé  ččáássttii  BBrrnnoo--KKnníínniiččkkyy  

VVááss  ssrrddeeččnněě  zzvvee  nnaa  

DDěěttsskkéé  vveelliikkoonnooččnníí  ddííllnniiččkkyy,,  
kktteerréé  ssee  uusskkuutteeččnníí  

vv  ssoobboottuu  0011..  dduubbnnaa  22002233  

oodd  1100,,0000  --  1133,,0000  hhoodd..  

((ppoosslleeddnníí  vvssttuupp  vvee  1122,,0000  hhoodd..))  

KKddee::  ttěěllooccvviiččnnaa  vv  KKnníínniiččkkáácchh  

SSppoolleeččnněě  ssii  vvyyrroobbíímmee  vveelliikkoonnooččnníí  ppřřáánnííččkkaa,,  ,,  jjaarrnníí  
vvěěnneeččeekk  aa  jjiinnéé  ddeekkoorraaccee,,  nneebboo  jjeenn  nnaassaajjeemmee  jjaarrnníí  

aattmmoossfféérruu..  

TTěěššíímmee  ssee  nnaa  sseettkkáánníí!!  
VVssttuuppnnéé::  7700  KKčč  

  
Zveme Vás pobejt 

 
Kam?          Do lesního altánu Kníničky 
Kdy?           30.4.2023 
Od kolika? Od 15 hodin 
 

Co se tam bude dít?  

PÁLENÍ 
ČARODĚJNIC 

 

Program: 
od 15 hod. Hry a žertovné soutěže pro děti 
od 19 hod. Hudba, zpěv, přátelské tlachání 
 

Občerstvení  
tak, jak jest zvykem v den tento:  

  

Zlatý mok chmelný čepovati se bude  
i krmě vůní lahodných, chutí vybraných 

k sehnání bude 
 

Srdečně zve SOPKa, z.s. + Kníničská pivnice 
 
 

 


